
Nr. 20a Poznań, dnia 15 maja 1925 r. 1926

107

Dziennik urzędowy
W ojew ództw a S  Poznańskiego

Nadzwyczajne wydanie.

299. Rozporządzenie
w przedmiocie wprowadzenia stanu wyjątko

wego.
W myśl uchwały Rady Ministrów, powziętej 

w dniu 14 maja 1926 r., kontrasygnowanej przez 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, na podstawie 
artykułu 124 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol
skiej z dnia 17 marca 1921 r, ogłaszam wpro 
wadzenie stanu w; jątkowego na obszar W oje
wództwa Poznańskiego.

Na podstawie powyższej uchwały Rady Mi
nistrów zarządzam, co następuje:
I. Na czas trwania stanu wyjątkowego zawiesza 

się następujące prawa obywatelskie;
1. prawo wolności osobistej, zagwarantowane 

art. 97 Konstytucji, zwłaszcza przepisy po
ręczające wolność osobistą i określające

sposób i warunki, pod jakiemi dopuszczal
ne jest ograniczenie tejże wolności, w szcze
gólności rewizja osobista;

2. przepisy o nietykalności mieszkania oby
watela, zagwarantowanej art. 100 Konsty
tucji.

II. Nadto ogranicza się prawa obywatelskie jak 
następuje:

1. zarządzam cenzurę prewencyjną prasy;
2. zgromadzenia wolno odbywać jedynie za 

uprzedniem zgłoszeniem przynajmniej na 
3 dni przedtem i zezwoleniem właściwej 
władzy.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Poznań, dnia 15 maja 1926 r.
L. dz. 1421/26 II. Wojewoda: Bniński.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulica Składowa Z .




